
яш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

/£ . 'Ю. ACJ.JL___________  п.Де-Кастри № £ __________

Об утверждении схемы многомандатного (десятимандатного) 
избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов 
Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

В связи с истечением срока схемы избирательного округа по выборам 
депутатов Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденной 
постановлением администрации Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края от 06 ноября 2012 
года № 131 «Об утверждении схемы избирательного округа по выборам 
депутатов Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края», на основании 
решения участковой избирательной комиссии избирательного участка № 731, 
на которую возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению 
выборов в органы местного самоуправления Де-Кастринского сельского 
поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края 
от 15 августа 2022 года № 33/102 «Об определении схемы многомандатного 
(десятимандатного) избирательного округа по выборам депутатов Совета 
депутатов Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района Хабаровского края», руководствуясь статьей 18 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 19 Избирательного кодекса Хабаровского края,
статьей 10 Устава Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на 10 лет схему многомандатного 
(десятимандатного) избирательного округа для проведения выборов 
депутатов Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края согласно приложению 
№ 1 и ее графическое изображение согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.

РД 00716 МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Заказ №  617, т.300.



2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в периодическом 
печатном издании администрации Де-Кастринского сельского поселения 
«Де-Кастринский вестник и разместить на официальном сайте 
администрации Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района Хабаровского края в сети-интернет.

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию Ульчского района Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии Совета депутатов Де-Кастринского 
сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края 
Рыбалко И.В.

Глава Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

Председатель Совета депутатов 
Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района

Н.И. Лупир

С.А. Кирьянова



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района 

Хабаровского края 
от 16.10. 2022 года№  6

Схема многомандатного (десятимандатного) избирательного округа для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов 

Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края

Наименование и 
номер округа

Центр
избирательного

округа

Перечень населенных 
пунктов, входящих в 
избирательный округ

Количество
мандатов

Численность 
избирателей в 

округе
Многомандатный 

избирательный 
округ № 1

п. Де-Кастри п. Де-Кастри, 
с. Чильба, с. Кизи

10 (десять) 2416



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района 

Хабаровского края 
от 16.10. 2022 года№  6

Графическое изображение схемы многомандатного (десятимандатного) 
избирательного округа для проведения выборов депутатов 
Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края

* границы Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального
района Хабаровского края


